

Vergaderjaar 2001–2002

27 615

Wijziging van enige bepalingen van de Wet verontreiniging oppervlaktewateren in verband met de zuivering van stedelijk afvalwater en toekenning bevoegdheid aan waterschapsbesturen tot vergunningverlening

Nr. 7

TWEEDE NOTA VAN WIJZIGING

Ontvangen 21 november 2001

Het voorstel van wet wordt als volgt gewijzigd:

1. Artikel I, onderdeel K, derde lid, komt te luiden:
 3. Het achtste lid, onderdeel b, komt te luiden: niet is voldaan aan de in het eerste lid bedoelde verplichting en de bepaling op basis van artikel 21, eerste, derde of zesde lid of van artikel 22, eerste of vierde lid, van de vervuilingswaarde niet mogelijk is dan wel bepaling van de vervuilingswaarde op basis van artikel 22, vierde lid, van de vervuilingswaarde wel mogelijk is en door de heffingplichtige gedurende het heffingsjaar geen verzoek als bedoeld in artikel 22, vierde lid, is gedaan.
2. Artikel I, onderdeel N, eerste lid, komt te luiden:
 1. In het tweede lid wordt «21, derde, vijfde en zesde lid» vervangen door: 21, derde, vijfde, zesde, zevende en achtste lid.
3. Artikel III komt te luiden:

ARTIKEL III

In artikel 1a, onder 1^o, van de Wet op de economische delicten, wordt in de zinsnede met betrekking tot de Wet verontreiniging oppervlaktewateren «en 26» vervangen door: en 30a.

4. Onder vernummering van artikel IV en V tot artikel VI en VII worden na artikel III een nieuw artikel IV en een nieuw artikel V ingevoegd luidende:

ARTIKEL IV

In artikel 12.4 van de Wet milieubeheer wordt «artikel 24 van de Wet verontreiniging oppervlaktewateren» vervangen door: artikel 29 van de Wet verontreiniging oppervlaktewateren.

ARTIKEL V

De Wet bodembescherming wordt als volgt gewijzigd:

1. In artikel 63d, eerste lid, wordt de zinsnede «ten aanzien waarvan toepassing is gegeven aan artikel 6, eerste lid, van de Wet verontreiniging oppervlaktewateren» vervangen door: dat behoort tot de oppervlaktewateren, bedoeld in artikel 3, tweede lid, van de Wet verontreiniging oppervlaktewateren.

2. In artikel 81a, tweede lid, onderdeel a, worden de zinsneden «het aantal inwonerequivalenten» en «bedoeld in artikel 21 van de Wet verontreiniging oppervlaktewateren» vervangen door: het aantal vervuilingseenheden met betrekking tot het zuurstofverbruik onderscheidenlijk bedoeld in artikel 18, eerste lid, van de Wet verontreiniging oppervlaktewateren.

5. Artikel VII komt te luiden:

ARTIKEL VII

Deze wet treedt in werking op een bij koninklijk besluit te bepalen tijdstip en kan voor wat betreft artikel I, onderdelen I tot en met O, terugwerken tot en met een in dat besluit te bepalen tijdstip.

Toelichting

1

Het betreft hier een aanpassing aan de wijziging van artikel 21 van de Wet verontreiniging oppervlaktewateren.

2.

Het betreft hier een aanpassing aan het voorgestelde nieuwe zevende en achtste lid van artikel 21 van de Wet verontreiniging oppervlaktewateren.

3.

Het desbetreffende artikellid van de Wet op de economische delicten wordt door de voorgestelde wijziging in dit voorstel van wet correct aangeduid.

4.

Het betreft hier aanpassingen aan vernummeringen in de Wet verontreiniging oppervlaktewateren.

5.

Het betreft hier een aanpassing aan de Tijdelijke referendumwet.

De Staatssecretaris van Verkeer en Waterstaat,
J. M. de Vries